
 

 



CENTRUM 
SPOLEČNÝCH 

SLUŽEB

SEZNAM 
VEŘEJNÝCH  

SLUŽEB

 » Výstupy z analýzy přínosů CSS

V rámci projednání návrhů na změny v činnostech zajišťo-
vaných CSS navrhl manažer CSS jako další možnou aktivitu 
společné postupy při vyjednávání obcí. Obce, které mají o 
navrženou aktvitu zájem, mohou kontaktovat kancelář CSS 
při SOSM (viz kontakty na zadní straně tohoto zpravodaje).

HODNOCENÍ ČINNOSTI CSS
V souvislosti s účastí v projektu starostové již podruhé hod-
notili rozsah a kvalitu služeb poskytovaných CSS. HOdnocení 
proběhlo prostřednictvím on-line dotazníku. 

Z rozeslaných 21 dotazníků bylo přijato 16 odpovědí, tj.  76,19%. 

Celková známka pro: 
Otázku 1. Jste spokojen/a s rozsahem nabízených služeb? _1,31
Otázka 2. Jste spokojen/a s kvalitou poskytovaných služeb? _1,13

NOVINKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ
Novela školského zákona č. 178/2016 Sb. zavádí s účinností 
od září 2017 povinné předškolní vzdělávání. 

S  účinností od 1. ledna 2017 je stanoveno dětem, které 
dosáhnou pěti let do měsíce září, nastoupit v  následujícím 
školním roce k povinnému předškolnímu vzdělávání. Povin-
né předškolní vzdělávání v mateřské škole je bezplatné.

Od září 2017 je zaváděno přednostní přijímání čtyřletých 
dětí pocházejících ze spádového obvodu dané mateřské ško-
ly (týká se pouze obecních mateřských škol). Mateřská škola 
bude muset přijmout všechny děti starší čtyř let ze spádové 
oblasti až do naplnění kapacity. 

Vedle vzdělávání v mateřské škole školský zákon umožňuje další 
způsoby plnění povinného předškolního vzdělávání – indivi-
duální vzdělávání, vzdělávání v přípravné třídě (přípravném 
stupni základní školy speciální) a v zahraniční škole. Pokud 
se zákonný zástupce rozhodne pro alternativní formu plnění 
povinného předškolního vzdělávání, musí to oznámit mateř-
ské škole, do které je jeho dítě zapsáno, nejpozději tři měsíce 
před začátkem školního roku, ve kterém se má dítě začít po-
vinně vzdělávat. Individuální vzdělávání může probíhat po 
celý školní rok, nebo jen po jeho určitou část. 

Pokud zákonný zástupce plánuje své dítě individuálně vzdě-
lávat po převažující část roku, musí svůj záměr oznámit ře-
diteli mateřské školy, do které je dítě zapsáno, nejpozději tři 
měsíce před začátkem školního roku, ve kterém se má dítě 
začít povinně vzdělávat. Pokud se zákonný zástupce rozhod-
ne začít své dítě individuálně vzdělávat v průběhu školního 
roku, musí to písemně oznámit řediteli mateřské školy, ve 
které se jeho dítě vzdělává, a vyčkat do doručení oznámení 
řediteli.

ANALÝZA PŘÍNOSŮ CSS ZA 1. ROK ČINNOSTI
Agenda dotační management je úzce spjatá s agendami 
souvisejícími s přípravou projektů, které budou následně 
předmětem žádostí o dotace. Těmito agendami jsou hospo-
daření s majetkem obce, finanční řízení a zajištění projekto-
vých záměrů, technická příprava projektů - dokumentace, 
legislativní příprava (stavební řízení apod.), monitoring 
dotačních příležitostí, příprava žádosti o dotaci a reporting. 

V praxi se velmi často setkáváme s tím, že se obce soustře-
ďovaly na přípravu samotných žádostí o dotaci, ne ojediněle 
bez bližší vazby na ostatní výše uvedené agendy. 

Čas na přípravu žádostí o dotaci bývá nezřídka omezen na 
jednotky týdnů. Lhůty legislativního proces u stavebních 
projektů nebo projektů, u kterých se počítá s pořízením ma-
jetku ve vyšší hodnotě, se pohybuje i v řádech měsíců. 

Podceňuje se rovněž politické klima a pozadí projektových 
záměrů, a to nejen projektů, jejichž realizace přesahuje jed-
no volební období. Je vyžadována shoda na potřebnosti a 
způsobu realizace projektových záměrů. 

V neposlední řadě dochází při řešení projektových záměrů 
k plýtvání času a prostředků k objevování již objevených po-
stupů, či dokonce k realizaci duplicitních projektů v území. 

CSS při SOSM věnuje velkou pozornost osvětové činnosti. Na 
osobních setkáních se zástupci obcí vysvětluje celé spektrum 
problematiky dotačního managementu. 

V rámci projektu CSS nabízí bezplatné konzultace projekto-
vých záměrů, a to s ohledem na všechny dotčené agendy. Při 
konzultaci upozorňujeme na opomínané aktivity, povinnos-
ti a postupy, které s realizací projektového záměru souvisí. 
Často se jedná i o navazující nebo z ekonomického pohledu 
konkurenční projekty obce. 

Podrobným rozborem projektového záměru pomáháme 
stanovit priority připravovaných projektů s ohledem na roz-
vržení finančních i lidských zdrojů, s cílem zvýšit pravděpo-
dobnost úspěchu žádosti o dotaci prostřednictvím přípravy 
realistického harmonogramu realizace a minimalizace rizik. 

S ohledem na časovou náročnost přípravy dotační žádosti a 
všech jejich příloh sledujeme dostupné dotační zdroje a s do-
statečným předstihem informujeme potenciální žadatele o 
termínech budoucích výzev – tzv. dotační monitoring. 

2. SETKÁNÍ STAROSTŮ
V rámci realizace projektu „Posilování administra-
tivní kapacity obcí na bázi meziobecní spoluprá-
ce“, zkráceně také „Centra společných služeb“ (CSS),  
reg. č.: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017, proběhlo dne 
26.6.2016 v zasedací místnosti Regionální agentury pro roz-
voj Střední Moravy 2. setkání starostů Sdružení obcí střední 
Moravy zapojených do našeho CSS.

Zástupci členských měst a obcí SOSM projednali následující 
témata:

 » Zpráva o činnosti CSS 

 » Ověření spokojenosti s rozsahem a kvalitou poskytova-
ných služeb u jednotlivých starostů

 » Projednání návrhů na změny v činnostech zajišťovaných 
CSS

Brodek u Přerova
MUDr. Helena Ježíková 
ordinace praktického lékaře pro dospělé
Masarykovo nám.100, 75103 Brodek u Přerova

MUDr. Marie Skopalová 
praktický lékař pro dospělé 
Masarykovo nám. 12, 75103 Brodek u Přerova

Dlouhá Loučka
MUDr. Milan Nasswettr 
všeobecné lékařství 
1.máje 116, 78386 Dlouhá Loučka

MUDr. Romana Valouchová 
ordinace praktického lékaře 
Příčná 474, 78386 Dlouhá Loučka

Drahany
MUDr. Tomáš Blechta 
praktický lékař pro dospělé 
0tinoves 224, 79861 Drahany

Horka nad Moravou
MUDr. Eva Randárová Bílá 
ordinace.prakt.lék.pro dospělé 
Berkova 34, 78335 Horka nad Moravou

Klenovice na Hané
MUDr. Helena Volná 
praktický lékař pro dospělé 
Klenovice na Hané 90, 79823 Klenovice na Hané

Litovel
MUDr. Kamila Beilová 
praktický lékař pro dospělé 
Kollárovo nám. 664, 78401 Litovel

MUDr. Věra Katzerová 
ordinace prakt.lék.pro dospělé 
Studentů 242, 78401 Litovel

MUDr. Alice Přibylová 
ordinace prakt.lék.pro dospělé 
Kolárova 664, 78401 Litovel

MUDr. Alena Šromová 
ordinace prakt.lékaře pro dospělé 
l. máje 791, 78401 Litovel

MUDr. Hana Váňová 
ordinace prakt. lék. pro dospělé 
Jungmannova 732, 78401 Litovel

Ordinace 
praktických lékařů

Designed by Freepik



SEZNAM 
VEŘEJNÝCH  

SLUŽEB

MUDr. Petr Vočka 
ordinace praktického lékaře pro dospělé 
Kollárova 664, 78401 Litovel

Lutín
MUDr. Monika Behúňová 
ordinace praktického lékaře pro dospělé 
Lutín 87, 78349 Lutín

MUDr. Monika Chvátilová 
ordinace praktického lékaře pro děti a dorost 
Lutín 87, 78349 Lutín

MUDr. Helena Pěničková 
praktický lékař pro dospělé 
Lutín 87, 78349 Lutín

Protivanov
MUDr. Jaroslav Chytil 
praktický lékař pro dospělé 
Protivanov 31, 79848 Protivanov

Rapotín
MUDr. Martin Chvátal 
praktický lékař pro dospělé 
Nám.Svobody 690, 78814 Rapotín

Šumperk
MUDr. Zuzana Bambušková 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Jana Becková 
Všeobecné prakt. lékařství a diabetologie 
Temenická 99, 78701 Šumperk 1

MUDr. David Bednář 
praktický lékař pro dospělé 
Slovanská 281/22, 78701 Šumperk 1

MUDr. Miloslav Borek 
praktický lékař pro dospělé 
Chodská 11, 78701 Šumperk 1

MUDr. Martina Drešrová 
praktický lékař pro dospělé 
Dr.E.Beneše 5, 78701 Šumperk 1

MUDr. Ivana Gampanová 
praktický lékař pro dospělé 
Chodská 12/2870, 78701 Šumperk 1

MUDr. Vladimír Grygar 
Všeobecné praktické lékařství 
M.R.Štefánika 967/3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Magda Halamová 
praktický lékař pro dospělé 
Temenická 92, 78701 Šumperk 1

MUDr. Ladislava Holubcová 
praktický lékař pro dospělé 

Jesenická 2, 78701 Šumperk 1

MUDr. Mirko Kadlec 
praktický lékař pro dospělé 
Uničovská 2/905, 78701 Šumperk 1

MUDr. Šárka Kaplová 
praktický lékař pro dospělé 
Náměstí Svobody 2824/1, 78701 Šumperk 1

MUDr. Božena Kopecká 
Všeobecné praktické lékařství 
M.R.Štefánika 967/3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Lenka Kopecká 
praktický lékař pro dospělé a dorost 
Žerotínova 56, 78701 Šumperk 1

MUDr. Marie Kotková 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Ludmila Matyášová 
všeobecné lékařství 
Nerudova 440/3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Ivo Novák 
praktický lékař pro dospělé 
Langrova 36, 78701 Šumperk 1

MUDr. Vladislav Sedláček 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Jan Svoboda 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Marie Trnečková 
Všeobecné lékařství, dorostové lékařství 
Radniční 25, 78701 Šumperk 1

MUDr. Milan Václavek 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Luděk Vláčel 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

MUDr. Hana Závodná 
praktický lékař pro dospělé 
M.R.Štefánika 3, 78701 Šumperk 1

Tršice
MUDr. Stanislava Orlová 
ordinace praktického lékaře pro dospělé 
Tršice 28, 78357 Tršice

Uničov
MUDr. Lenka Čiklová Válková 
praktický lékař  pro dospělé 
Nemocniční 270, 78391 Uničov 1

MUDr. Marcel Fordey 
ordinace prakt. lékaře pro dospělé 
Nemocniční 6, 78391 Uničov 1

MUDr. Milena Koláčková 
ordinace prakt. lékaře pro dospělé 
Nemocniční 5, 78391 Uničov 1

MUDr. Miroslav Michálek 
ordinace prakt. lékaře pro dospělé 
Nemocniční 271, 78391 Uničov 1

MUDr. Michal Šnajdr 
ordinace všeobecného praktického lékaře 
Brníčko 1032, 78391 Uničov 1

MUDr. Soňa Vašková 
ordinace prakt. lékaře pro dospělé 
Nemocniční 5, 78391 Uničov 1

MUDr. Zdeněk Vymětal 
ordinace prakt. lékaře pro dospělé 
Nemocniční 5, 78391 Uničov 1

Určice
MUDr. Petr Krahulec 
praktický lékař pro dospělé 
Určice 297, 79804 Určice

Zlaté Hory
MUDr. Marián Karpiš 
Praktický lékař pro dospělé 
Wolkerova 533, Zlaté Hory, 79376 Zlaté Hory v Jeseníkách

MUDr. Jaroslav Škapa 
Praktický lékař pro dospělé 
Havlíčkova 3, 79376 Zlaté Hory v Jeseníkách



CSS při SOSM:
Horní náměstí 5
772 00 Olomouc
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: rarsm@rarsm.cz

Manažer CSS:
Zdeněk Hilbert
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: hilbert@rarsm.cz

Specialista CSS:
Ing. Jaroslav Březina
Tel.: +420 585 205 970
E-mail: brezina@rarsm.cz




